СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2023 года                                                                                    № 19/2

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

на 1-й квартал 2024 года

В соответствии законом г. Москвы от 11.07.2012 г.  № 39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы

управы района Замоскворечье города Москвы А.В. Устоева от 13.12.2023

№ЗМ-13-862/23,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением на 1-й квартал 2024 года. (Приложение)

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального

административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                         Н.П.Матвеев

http://www.zmsk.ru/

                                                                                                                                                                                                                Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве

от 26 декабря 2023 года № 19/2

Сводный районный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 1й квартал 2024 года

№

Н
а
зв

а
н

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

Н
а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

ь

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

сп

о
р

т
/д

о
су

г

Ф
о
р

м
а
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я

К
р

а
т
к

о
е

со
д

ер
ж

а
н

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

Д
а
т
а

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

В
р

ем
я

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

М
ес

т
о

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
я
,

ад
р
ес

)

В
о
зр

а
ст

н
а
я

 к
а
т
ег

о
р

и
я

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й

за
 п

р
о
в

ед
ен

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 и

 т
ел

еф
о
н

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
я
,

Ф
И

О
,
м

о
б

.
те

л
.)

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

/з
р

и
т
ел

ей

С
о
ст

а
в

 у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

(з
ан

и
м

аю
щ

и
ес

я

в
 Н

К
О

/Г
Б

У
/

п
р
ед

ст
ав

и
те

л
ь

у
п

р
ав

ы
 р

ай
о
н

а/
 с

о
тр

у
д

н
и

к

в
о
ен

к
о
м

ат
а/

ж
и

те
л
и

 р
ай

о
н

а,

о
к
р
у
га

)

1 Турнир по

китайским

шахматам

досуг турнир турнир по

шахматам

январь время

уточняе

тся

ул.

Садовническ

ая д. 66

10+ АНО

Культурно-

досуговый

центр "Орбита"

Директор

Елистатов А.А.

8-916-630-80-08

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

2  проведение

встречи с

молодежью

ЗАМОСКВОРЕ

ЧЬЕ на тему

патриотическог

о воспитания.

досуг мастер-

класс

Лекция на тему

патриотическог

о воспитания

январь время

уточняе

тся

Ст.Толмачев

ский пер. д.

7

18+ АНО

Национальный

благотворитель

ный центр

"Нашим

Героям"

Директор

Цихелашвили

Н.Ш.

8-916-343-84-31

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и

округа,сотрудни

ки военкомата

 2

3 Новогоднее

спортивное

мероприятие

для детей и

родителей

спорт мастер-

класс

спортивное

мероприятие

06.01.20

24

14:00 ул. Б.

Серпуховска

я, д. 40, стр.

2

6+ Региональная

Физкультурно-

спортивная

общественная

организация

"Школа боевых

искусств в

городе Москве"

Заместитель

директора

Хачатурова Т.В.

7 (985) 998 8237

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

4 В рамках

программы

«Музеи,

галереи,

выставки»

проведение

викторины

«Импрессиониз

м» в

западноевропей

ском искусстве.

досуг Выставк

а картин

В рамках

программы

«Музеи,

галереи,

выставки»

проведение

викторины

15.01.20

24

16:00 ул.

Бахрушина,

д.1, стр.1

 10-17 ДХС "Кармин"

Руководитель

Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

5 Викторина по

истории

Замоскворечья

досуг/

патри

отика

Виктори

на

Викторина с

призами

16.01.20

24

18:00 Москва, ул.

Б.

Серпуховска

я, д. 40, стр.

2

от 12

лет,

взрос

лые

Региональная

благотворитель

ная

общественная

организация

«Жизненная

помощь

инвалидам

детства»

Заместитель

директора

Востриков А.В

8-910-424-56-71

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и

округа,сотрудни

ки военкомата

 3

6 Концерт

«Старый новый

год»

досуг концерт

ная

програм

ма,

мастер-

классы,

интеракт

ивная

програм

ма

Дополнительн

ый концерт для

участников

студии,

которые не

смогли

присоединитьс

я к

новогоднему

концерту.

Творческие

номера,

танцевальные и

музыкальные

выступления.

19.01.20

24

15:00 Студия

"Мир

Общения",

3-й

Монетчиков

ский, 10/1

от 12

лет.

Ассоциация

"Мир

Общения",

Директор

Леонова И.В.,

89104550031

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

7 Беседа со

спортсменами

и викторина,

посвященная

обороне

Москвы в ВОВ

досуг/

патри

отика

мастер-

класс

Беседа со

спортсменами

и викторина

21.01.20

24

15:00 ул. Б.

Серпуховска

я, д. 40, стр.

2

6+ Региональная

Физкультурно-

спортивная

общественная

организация

"Школа боевых

искусств в

городе Москве"

Заместитель

директора

Хачатурова Т.В.

7 (985) 998 8237

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа,

сотрудники

военкомата

8 "Зимние забавы

на льду" с

приглашением

иностранных

рабочих

спорт соревно

вания

Весёлые

эстафеты,

спортивные

игры на катке.

24.01.20

24

16:00 Б.

Овчинников

ский пер., д.

11А

10+ Управа района

Замоскворечье

Главный

специалист по

взаимодействию

с населением

Колбаносов

И.А.

8-968-472-53-94

50 занимающиеся в

НКО, жители

района и

округа,представи

тель управы

 4

9 Туринр по

мини-футболу

приуроченный

ко Дню

российского

студенчества

спорт турнир Любительский

турнир по

мини-футболу

среди

учащихся и

студентов

25.01.20

24

12:00 Большая

Серпуховска

я ул., 31,

корп. 2

16+ АНО ФШ

"Футбология"

Директор

Черемисов К.А.

8-952-271-74-42

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

10 День студента,

Татьянин день.

Семинар по

единоборствам

клуба

спорт

/досуг

мастер-

класс

Защита, уходы

от нападения

27.01.20

24

 10:00 Космодамиа

нская

наб.40/42

стр.3

18 и

старш

е

НП СДК

"Патриот"

Генеральный

директор

Сутормин М.А.

 7-926-112-65-06

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

11 Турнир по

детскому

джампинг

фитнеса

спорт турнир Контрольные

выступления

юниоров на

оценку

28.01.20

24

19:00 Озерковский

пер., д. 7

12-17

лет

АНО СДЦ

"Спорт плюс"

Тренер

Касперович Е.А

8-926 268-70-91

30 Занимающиеся в

НКО/жители

района, округа

12 Концерт

участников

музыкальной

студии

приуроченный

ко Дню

защитника

Отечества

досуг/

патри

отика

концерт Мини-концерт февраль время

уточняе

тся

ул.

Садовническ

ая д. 66

10+ АНО

Культурно-

досуговый

центр "Орбита"

Директор

Елистатов А.А.

8-916-630-80-08

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и

округа,сотрудни

ки военкомата

13 Проведение

просветительск

ой лекции по

вопросу

противодейств

ия экстремизма

и терроризма

досуг мастер-

класс

проведение

просветительск

ой лекции по

вопросу

противодейств

ия экстремизма

и терроризма

февраль время

уточняе

тся

Ст.Толмачев

ский пер. д.

7

18+ АНО

Национальный

благотворитель

ный центр

"Нашим

Героям"

Директор

Цихелашвили

Н.Ш.

8-916-343-84-31

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

 5

14 Доклад-

Сталинградска

я битва

досуг/

патри

отика

мастер-

класс

Путь

полковника

Елина И.П.,

защитника

Сталинграда и

дома Павлова.

03.02.20

24

 11:30 Космодамиа

нская

наб.40/42

стр.3

18 и

старш

е

НП СДК

"Патриот"

Генеральный

директор

Сутормин М.А.

 7-926-112-65-06

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и

округа,сотрудни

ки военкомата

15 Мастер-класс и

показательные

выступления

по тхэквондо

спорт мастер-

класс

показательные

выступления

по тхэквондо

11.02.20

24

14:00 ул. Б.

Серпуховска

я, д. 40, стр.

2

6+ Региональная

Физкультурно-

спортивная

общественная

организация

"Школа боевых

искусств в

городе Москве"

Заместитель

директора

Хачатурова Т.В.

7 (985) 998 8237

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

16 Танцевальная

вечеринка

посвященная

"Дню всех

влюблённых"

для

занимающихся

спорт мастер-

класс

Выражение

различных

эмоций при

помощи

танцевальных

движений

14.02.20

24

19:00 Озерковский

пер., д. 7

18-40

лет

АНО СДЦ

"Спорт плюс"

Тренер

Касперович Е.А

8-926 268-70-91

30 Занимающиеся в

НКО/жители

района, округа

17 Викторина по

истории

Замоскворечья

досуг Виктори

на

Викторина с

призами

15.02.20

24

18:00 Москва, ул.

Б.

Серпуховска

я, д. 40, стр.

2

от 12

лет,

взрос

лые

Региональная

благотворитель

ная

общественная

организация

«Жизненная

помощь

инвалидам

детства»

Заместитель

директора

Востриков А.В

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

 6

8-910-424-56-71

18 Фольклорный

мастер-класс.

досуг мастер

класс

Хороводные

фольклорные

игры и песни,

подготовка к

празднованию

Масленицы.

16.02.20

24

15.00 Студия

"Мир

Общения",

3-й

Монетчиков

ский, 10/1

от 12

лет

Ассоциация

"Мир

Общения",

Директор

Леонова И.В., 8-

910-455-00-31

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

19 День

защитника

отечества, в

рамках

программы

«Великие

художники

России»

проведение

викторины,

посвященной

Верещагину

В.В.

досуг Выставк

а картин

В рамках

празднования

Дня защитника

Отечества

выставка

"Великие

Художники

России

19.02.20

24

16:00 ул.

Бахрушина,

д.1, стр.1

 10-17 ДХС "Кармин"

Руководитель

Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и

округа,сотрудни

ки военкомата

20 Широкая

масленица

досуг очная Хороводные

фольклорные

игры и песни,

сладкий стол

для

участников.

23.02.20

24

15.00 Студия

"Мир

Общения",

3-й

Монетчиков

ский, 10/1

от 12

лет

Ассоциация

"Мир

Общения»,

Директор

 Леонова И.В.,

8-910-455-00-31

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

21 Лекция на тему

"Футболисты

— защитники

Отечества"

посвящённая

Дню

защитника

Отечества

досуг/

патри

отика

мастер-

класс

Историко-

патриотическая

лекция о

футболистах

Героях войны и

спортивной

жизни в

непростое для

Отечества

время

24.02.20

24

14:00 Большая

Серпуховска

я ул., 31,

корп. 2

16+ АНО ФШ

"Футбология"

Директор

Черемисов К.А.

8-952-271-74-42

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа,

сотрудники

военкомата

 7

22 Показательные

выступления

секций клуба,

посвящённые

Дню

защитника

Отечества

спорт

/досуг

/патр

иотик

а

мастер-

класс

Базовые

техники

24.02.20

24

 10:00 Космодамиа

нская

наб.40/42

стр.3

18 и

старш

е

НП СДК

"Патриот"

Генеральный

директор

Сутормин М.А.

 7-926-112-65-06

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа,

сотрудники

воекнкомата

23 Историко-

патриотическая

лекция в честь

Дня войск

национальной

гвардии

досуг/

патри

отика

мастер-

класс

Историко-

патриотическая

лекция

март время

уточняе

тся

ул.

Садовническ

ая д. 66

14+ АНО

Культурно-

досуговый

центр "Орбита"

Директор

Елистратов А.А.

8-916-630-80-08

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа,

сотрудники

военкомата

24  встреча с

молодежью,

проведение

лекции на тему

истоки СВО,

проведение

обще

познавательной

лекции на тему

истории

музыкальной

культуры.

досуг/

патри

отика

проведе

ние

лекции

роведение

лекции на тему

истоки СВО,

проведение

обще

познавательной

лекции на тему

истории

музыкальной

культуры.

март время

уточняе

тся

Ст.Толмачев

ский пер. д.7

18+ АНО

Национальный

благотворитель

ный центр

"Нашим

Героям"

Директор

Цихелашвили

Н.Ш.

8-916-343-84-31

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

25 Весёлые

старты и

викторина к

Всемирному

Дню

гражданской

обороны

досуг/

спорт

мастер-

класс

Интерактивные

эстафеты и

тематическая

викторина по

ГО среди

семейных

команд

02.03.20

24

12:00 Большая

Серпуховска

я ул., 31,

корп. 2

6+ АНО ФШ

"Футбология"

Директор

Черемисов К.А.

8-952-271-74-42

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа,

сотрудники

воекнкомата

 8

26 Закрытие

зимнего сезона

с

приглашением

иностранных

рабочих

спорт соревно

вания

Весёлые

старты и

подвижные

игры на льду,

выступление

фигуристов,

флэшмоб.

Работа

аниматоров,

интерактивная

программа

05.03.20

24

18.00 Б.

Овчинников

ский 11А

6+ Управа района

Замоскворечье

Главный

специалист

Колбаносов

И.А.

8-968-472-53-94

50 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа,

представитель

управы

27 Международны

й женский

день.

Проведение

викторины

«Искусство

экибаны»

досуг Выставк

а

картин,

проведе

ние

виктори

н

В рамках

празднования

"Международн

ого женского

дня" выставка

"Искусство

экибаны

05.03.20

24

16:00 ул.

Бахрушина,

д.1, стр.1

 10-17 ДХС "Кармин"

Руководитель

Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

28 Танцевальная

программа

"Встречаем

весну"

приуроченная к

празднованию

8 марта

спорт мастер -

класс

Показательные

выступления,

мастер-классы

от

занимающегося

и тренерского

состава

05.03.20

24

19.00 Озерковский

пер., д. 7

16-40

лет

АНО СДЦ

"Спорт плюс"

Тренер

Касперович Е.А

8-926 268-70-91

30 Занимающиеся в

НКО/жители

района, округа

29 Праздник для

детей в честь

"Международн

ого женского

дня"

досуг мастер-

класс

Празднование

"Международн

ого женского

дня"

06.03.20

24

время

уточняе

тся

Москва, ул.

Б.

Серпуховска

я, д. 40, стр.

2

от 6,

взрос

лые

(роди

тели)

Региональная

благотворитель

ная

общественная

организация

«Жизненная

помощь

инвалидам

детства»

Сотрудник

Чуракова М.Ю

 8-985-285-92-91

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

 9

30 Турнир по

футболтеннису

приуроченый к

Международно

му женскому

дню

спорт турнир Мастер-класс и

турнир по

футболтеннису

в смешанном

парном разряде

(женский и

мужской пол)

10.03.20

24

11:00 Большая

Серпуховска

я ул., 31,

корп. 2

10+ АНО ФШ

"Футбология"

Директор

Черемисов К.А.

8-952-271-74-42

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

31 Концерт для

мам

досуг концерт Творческие

номера,

танцевальные и

музыкальные

выступления.

15.03.20

24

15:00 Студия

"Мир

Общения",

3-й

Монетчиков

ский, 10/1

от 12

лет

Ассоциация

"Мир

Общения",

Директор

 Леонова И.В.,

89104550031

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

32 Физкультурно-

спортивный

праздник

"МАСЛЕНИЦ

А"

спорт

/досуг

мастер-

класс

Весёлые

старты, мастер-

класс по

футболу и

оздоровительно

й гимнастики,

чаепитие с

блинами

17.03.20

24

10:00 Большая

Серпуховска

я ул., 31,

корп. 2

6+ АНО ФШ

"Футбология"

Директор

Черемисов К.А.

8-952-271-74-42

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

33 Открытый

мастер-класс

по JUMPING

POWER

спорт мастер-

класс

Тренировки на

мини-батутах,

все виды

JUMPING

FITNESS

20.03.20

24

19.00 Озерковский

пер., д. 7

18-50 АНО СДЦ

"Спорт плюс"

Тренер

Касперович Е.А

8-926 268-70-91

30 Занимающиеся в

НКО/жители

района, округа

 10

34 День открытых

дверей,

презентация и

мастер-классы

по

неспортивным

программам

(программиров

ание,

робототехника,

ментальная

арифметика)

досуг мастер-

класс

 мастер-классы

по

неспортивным

программам

(программиров

ание,

робототехника,

ментальная

арифметика)

23.03.20

24

13:00 ул. Б.

Серпуховска

я, д. 40, стр.

2

6+ Региональная

Физкультурно-

спортивная

общественная

организация

"Школа боевых

искусств в

городе Москве"

Заместитель

директора

Хачатурова Т.В.

7 (985) 998 8237

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

35 Международны

й день тайского

бокса.

Показательные

выступления

секции

тайского бокса

спорт

/досуг

мастер-

класс

Боевые

техники

23.03.20

24

 10:00 Космодамиа

нская

наб.40/42

стр.3

18 и

старш

е

НП СДК

"Патриот"

Генеральный

директор

Сутормин М.А.

 7-926-112-65-06

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа

36 Мастер-класс

«Ритмы весны»

досуг очная Музыкально-

ритмические

композиции,

перкуссионный

оркестр.

29.03.20

24

15:00 Студия

"Мир

Общения",

3-й

Монетчиков

ский, 10/1

от 12

лет

Ассоциация

"Мир

Общения",

Директор

Леонова И.В., 8-

910-455-00-31

30 занимающиеся в

НКО, жители

района и округа